
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 

 

14.11.2024 м. Суми № 317 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Всеукраїнської  

акції «Птах року» 

 

Згідно з планом роботи обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, з метою привернення уваги учнівської молоді до 

проблеми охорони птахів та їх природних біотопів, поширення знань і 

популяризації діяльності з охорони птахів у закладах освіти у січні – жовтні 

2024 року проходив обласний етап Всеукраїнської акції «Птах року».  

Учасниками акції стали учнівські та педагогічні колективи закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти Андріяшівської, Вільшанської 

сільських рад; Великописарівської, Липоводолинської, Недригайлівської, 

Чупахівської селищних рад; Білопільської, Кролевецької, Охтирської, 

Путивльської, Сумської, Шосткинської міських рад. 

Українським товариством охорони птахів у 2024 році птахом року 

оголошено Горобця хатнього (Passer domesticus), який гніздиться у межах 

населених пунктів Сумської області.  

Вихованці закладів освіти вивчали біологічні особливості птахів цього 

виду; здійснили природоохоронну, просвітницьку роботу, у тому числі й 

дистанційно (реалізація тематичних проєктів, виставки творчих робіт, конкурси 

малюнків і літературних творів, свято зустрічі крилатих мандрівників, 

публікації у соціальних мережах, розповсюдження інформаційних листівок 

тощо).  

На підставі рішення оргкомітету обласного етапу акції 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців акції (додаток 1). 

2. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

активних учасників акції (додаток 2). 

3. Направити матеріали переможців обласного етапу конкурсу для участі в 

заключному етапі Всеукраїнської акції «Птах року». 



2 

 

4. Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

щодо залучення дітей та учнівської молоді до участі у Всеукраїнській акції 

«Птах року». 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Бондар Л.М. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

Додаток 1 

до наказу ОЦПО та РТМ 

14.11.2024 № 317 
 

Список  

переможців обласного етапу  

Всеукраїнської акції «Птах року» 

 

І місце 

Вихованці гуртка «Горщечкові рослини» Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради, керівник Харитошина 

Валентина Юріївна. 

Вихованці гуртка «Основи орнітології» комунального закладу 

Шосткинської міської ради «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка», керівник Бадрак 

Олександр Вікторович. 

Вихованці гуртка «Основи фенології» Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради, керівник Курило Юлія 

Віталіївна. 

Вихованці гуртка «Природа рідного краю» Великописарівської станції 

юних натуралістів Великописарівської селищної ради, керівник Коноз 

Валентина Станіславівна. 

Вихованці гуртка «Юні біологи» Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради, керівник Доценко Олена 

Іванівна. 

Гаранжа Федір, учень Охтирської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 8 Охтирської міської ради, керівник Голець Людмила Леонідівна. 

Гончарова Валентина, Черв’яцов Сергій, вихованці гуртка «Юні 

орнітологи» комунального закладу – центр позашкільної роботи Путивльської 

міської ради, керівник Іноземцев Сергій Анатолійович. 

Клименко Денис, Петриченко Богдана, вихованці гуртка «Ми – сумчани» 

Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської 

ради, керівник Бондар Олена Василівна. 
 

ІІ місце 

Вихованці гуртка «Основи орнітології» комунального закладу Сумської 

обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю, керівник Темченко Людмила Григорівна. 

Нудьга Артем, вихованець гуртка «Юні журналісти» Центру позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської сільської ради, 

керівник Швайка Наталія Володимирівна. 

Рулькевич Анастасія, вихованка Центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю Андріяшівської сільської ради, керівник Носенко 

Валентина Василівна. 

Ткаченко Єлизавета, учениця Охтирської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 8 Охтирської міської ради, керівник Голець Людмила Леонідівна. 



2 

 

Продовження додатка 

 

Фуртат Віталіна, учениця Ярошівської гімназії – закладу середньої освіти 

І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради, керівник Полякова Ніна Петрівна. 
 

ІІІ місце 

Бондар Вікторія, учениця Чупахівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Чупахівської селищної ради, керівник Зосим Віра Геннадіївна. 

Іщенко Оксана, вихованка гуртка «Образотворче мистецтво» Центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської 

сільської ради, керівник Носенко Валентина Василівна. 

Красюк Софія, учениця Охтирської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 8 Охтирської міської ради, керівник Голець Людмила Леонідівна. 

Полякова Ангеліна, учениця Ярошівської гімназії – закладу середньої 

освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради, керівник Полякова Ніна 

Петрівна. 

Сеньків Дарина, учениця Вільшанського ліцею Вільшанської сільської 

ради, керівник Огієнко Неля Михайлівна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 



Додаток 2 

до наказу ОЦПО та РТМ 

14.11.2024 № 317 
 

Список активних учасників  

обласного етапу Всеукраїнської акції «Птах року» 

 

Вихованці гуртка «Абетка природи» Будинку для дітей та юнацтва 

Липоводолинської селищної ради, керівник Коваль Наталія Володимирівна. 

Вихованці гуртка «Природа і творчість» Центру позашкільної освіти 

Кролевецької міської ради, керівник Буцан Галина Вікторівна. 

Вихованці гуртка «Юні друзі природи» Білопільської гімназії № 4 

Білопільської міської ради, керівник Лабунець Лідія Олександрівна. 

Вихованці гуртка «Юні друзі природи» Центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю Андріяшівської сільської ради, керівник 

Чорний Анатолій Васильович. 

Вихованці гуртка «Юні екологи» комунального закладу 

«Недригайлівський будинок дитячої та юнацької творчості Недригайлівської 

селищної ради Сумської області», керівник Дяченко Лариса Леонідівна. 

Вигівська Таїсія, учениця Андріяшівського ліцею Андріяшівської сільської 

ради, керівник Отрошок Валентина Василівна. 

Карпенко Мар’яна, учениця Волошнівської гімназії – закладу середньої 

освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради, керівник Коваленко Оксана 

Віталіївна. 

Красна Ярина, учениця Ярошівської гімназії – закладу середньої освіти І-ІІ 

ступенів Андріяшівської сільської ради, керівник Лазоренко Валентина 

Іванівна. 

Огієнко Ангеліна, учениця Вільшанського ліцею Вільшанської сільської 

ради, керівник Огієнко Неля Михайлівна. 

Олійник Фаіна, учениця 10 класу Перекопівського ліцею - закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ст. Андріяшівської сільської ради, керівник 

Кроль Анатолій Миколайвич. 

Орлянська Марія, учениця Ярошівської гімназії – закладу середньої освіти 

І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Пархоменко Альбіна, учениця Хоминцівської гімназії Андріяшівської 

сільської ради, керівник Кучма Надія Петрівна. 

Сенько Альона, учениця Ярошівської гімназії – закладу середньої освіти І-

ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради, керівник Часник Любов 

Олександрівна. 

Сергієнко Ксенія, вихованка гуртка «Юні журналісти» Центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської 

сільської ради, керівник Швайка Наталія Володимирівна. 

Учні 5-х класів Путивльського ліцею № 1 імені Р. Руднєва Путивльської 

міської ради, керівники Ковальова Тетяна Олександрівна, Токарєва Світлана 

Олексіївна, Юдіна Ірина Петрівна. 



2 

 

Продовження додатка 

 

Фуртат Віталіна, учениця Ярошівської гімназії – закладу середньої освіти 

І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради, керівник Часник Любов 

Олександрівна. 

Хилай Максим, учень Ярошівської гімназії – закладу середньої освіти І-ІІ 

ступенів Андріяшівської сільської ради, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Часниченко Павлина, вихованка образотворчого гуртка Будинку для дітей 

та юнацтва Липоводолинської селищної ради, керівник Часниченко Олеся 

Юріїівна. 

Чиженко Тимур, учень Глинського ліцею Андріяшівської сільської ради, 

керівник Чиженко Оксана Григорівна. 

Шульга Анастасія, учениця Вільшанського ліцею Вільшанської сільської 

ради, керівник Огієнко Неля Михайлівна. 

Щоличева Каміла, учениця Чупахівської загальноосвітньої школи                

І-ІІІ ступенів Чупахівської селищної ради, керівник Зосим Віра Геннадіївна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 

 


